
21'1~? 
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

IEPER: R. Colaertplein nr. 1-11, Maarschalk Fochlaan nr. 2, 
huizenrij. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7'; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 23 juli 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 3 maart 
1994; 

BESLUIT : 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, 

. / .. 



n 

2. 

als stadsgezicht 

de huizenri j, gelegen R. Colaertplein nrs. 1-11, Maarschalk 
Fochlaan nr. 2 te Ieper, zoals afgebakend op bijgaand plan; 
bekend ten kadaster: Ieper, 1e afdeling, sectie F, 

* R. Colaertplein nr. 1, perceelnr. 550/18 L (deel) en 
M. Fochlaan nr. 2, perceelnr. 550/18 M, 

* R. Colaertplein nr. 3, perceelnr. 550/18 K (deel) , 

* R. Colaertplein nr. 5, perceelnr. 550/19 D (deel) , 
* R. Colaertplein nr. 7, perceelnr. 550/11 B (deel), 

* R. Colaertplein nr. 9, perceelnr. 550/10 F (deel), 
* R. Colaertplein nr. 11, perceelnr. 550/10 E; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische, 
meer bepaald architectuur-historische en de sociaal-culturele 
waarde, als zijnde een geslaagde gaaf bewaarde gevelwand 
opgetrokken in een eclectische bouwtrant, doorgaans "Vieux
neuf" genaamd, naar ontwerp van de voor Ieper belangrijke 
architect J. Coomans. Deze gevelrij is tevens stedebouwkundig 
belangri jk als eenheidsbebouwing , gebouwd bi j de aanleg van 
het stationskwartier ca. 1900. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads-
en dorpsgezichten. 

Brussel, 14 -07- 199~ 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 

~UWENS • .. 


